РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ  РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ – ДЖЕГУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.11.2014                                 г. Усть-Джегута

               № 1016
Об утверждении положения о комиссии по организации и
проведению торгов (конкурсов, аукционов) по продаже права
на заключение договора на установку и эксплуатацию

рекламной конструкции на земельном участке, здании

или ином недвижимом имуществе, находящимся в

муниципальной собственности, или государственная

собственность на которые не разграничена на территории

Усть-Джегутинского муниципального района
      Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации" от 25.10.2001 N 137-ФЗ, Федеральным законом от 13.03.2006  № 38-ФЗ "О рекламе", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Карачаево-Черкесской Республики от 09.12.2003 №61-РЗ «Особенности регулирования земельных отношений в Карачаево-Черкесской Республике», Постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 19.06.2012 № 236 «Об утверждении Порядка Организации и проведения торгов по продаже права на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящимся в государственной собственности», решением Думы Усть-Джегутинского муниципального района от 20.06.2014 №586-II, ст.54 Устава Усть-Джегутинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить положение о комиссии по организации и проведению торгов (конкурсов, аукционов) по продаже права на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящимся в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена на территории Усть-Джегутинского муниципального района согласно приложению №1;

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Джегутинская неделя».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Джегутинского муниципального района в сети «Интернет».

4. Контроль   за   выполнением    настоящего  постановления  возложить  на  первого заместителя Главы администрации Усть-Джегутинского муниципального района, курирующего данные вопросы.
Глава администрации

Усть – Джегутинского

муниципального района

              М. А. Лайпанов

1411140001016
Приложение

к постановлению администрации

Усть-Джегутинского муниципального

района от 14.11.2014 № 1016

 ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЮ ТОРГОВ

(КОНКУРСОВ, АУКЦИОНОВ) ПО ПРОДАЖЕ ПРАВА НА ЗАКЛЮЧЕНИЕ ДОГОВОРА НА УСТАНОВКУ И ЭКСПЛУАТАЦИЮ РЕКЛАМНОЙ КОНСТРУКЦИИ НА ЗЕМЕЛЬНОМ УЧАСТКЕ, ЗДАНИИ ИЛИ ИНОМ НЕДВИЖИМОМ ИМУЩЕСТВЕ, НАХОДЯЩИМСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, ИЛИ ГОСУДАРСТВЕННАЯ СОБСТВЕННОСТЬ НА КОТОРЫЕ НЕ РАЗГРАНИЧЕНА,  НА ТЕРРИТОРИИ

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

1. Положение о комиссии по организации и проведению торгов (конкурсов, аукционов) по продаже права на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящимся в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена,  на территории

Усть-Джегутинского муниципального района (далее - Положение) определяет полномочия и порядок осуществления деятельности комиссии по организации и проведению торгов (конкурсов, аукционов) по продаже права на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящимся в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена,  на территории Усть-Джегутинского муниципального района (далее - комиссия).

2. Комиссия является рабочим органом Администрации Усть-Джегутинского муниципального района, созданным для подготовки и проведения торгов (конкурсов или аукционов) на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена,  на территории Усть-Джегутинского муниципального района (далее - торги) и определения их победителей.

3. В своей деятельности комиссия руководствуется нормативными правовыми актами Российской Федерации, правовыми актами Карачаево-Черкесской Республики, правовыми актами Думы Усть-Джегутинского муниципального района, настоящим положением и утвержденной документацией о торгах.

4. В состав комиссии включаются представители отдела муниципального хозяйства и архитектуры администрации Усть-Джегутинского муниципального района, отдела социально-экономического развития и имущественных отношений администрации Усть-Джегутинского муниципального района, отдела по правовым и организационным вопросам администрации Усть-Джегутинского муниципального района,  отдела земельных отношений, охраны окружающей среды и сельского хозяйства администрации Усть-Джегутинского муниципального района.
5. Комиссия формируется в составе не менее 6 человек, в том числе председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, ответственного секретаря комиссии.

6. Комиссия осуществляет следующие функции:

- производит вскрытие конвертов с заявками на участие в торгах (далее - заявки);

- производит рассмотрение заявок;

- рассматривает представленные участниками торгов заявки и принимает решение об их допуске к участию в торгах;

- определяет победителя (победителей) торгов в соответствии с документацией о торгах, с учетом предложений специалистов (экспертов, консультантов) (если они были привлечены для осуществления экспертной оценки заявок). В случае если на торги было выставлено несколько лотов, победители определяются комиссией по каждому из лотов;

- рассматривает иные вопросы, входящие в ее компетенцию.

7. Комиссия вправе:

- привлекать юридическое лицо для осуществления функций по организации и проведению торгов от имени комиссии. Права и обязанности по результатам осуществления указанных функций возникают у комиссии;

- привлекать специалистов и экспертов и консультантов, не входящих в состав комиссии, для осуществления экспертной оценки заявок;

- требовать от участника торгов разъяснения положений поданных ими заявок и приложенных к ним документов;

- формировать рабочие группы по подготовке материалов к заседаниям комиссии;

- с учетом особенностей проводимых торгов приглашать представителей городского и сельских поселений Усть-Джегутинского муниципального района на заседание комиссии для участия в нем с правом совещательного голоса.

8. Председатель комиссии:

- руководит деятельностью  комиссии, организует ее работу в соответствии с настоящим положением;

- назначает заседания  комиссии, определяет дату, время и место их проведения;

- ведет заседания  комиссии.

9. В отсутствие председателя комиссии его функции выполняет заместитель председателя.

10. По поручению председателя комиссии заседания комиссии могут проводиться его заместителем.

11. Заседания комиссии правомочны, если на них присутствует не менее одной второй ее состава. При отсутствии кворума заседание переносится на другую дату, определяемую председателем комиссии.

12. Ответственный секретарь комиссии:

- извещает лиц, входящих в состав комиссии, о времени и месте проведения заседаний не менее чем за два рабочих дня до их начала;

- обеспечивает лиц, входящих в состав  комиссии, необходимыми материалами и документами;

- составляет протоколы заседаний  комиссии и передает их на подпись председателю;

- входит в состав комиссии без права голоса;

- выполняет поручения председателя по другим вопросам, связанным с деятельностью комиссии.

13. Все решения по рассматриваемым комиссией вопросам принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председателя комиссии (в его отсутствие - заместителя председателя комиссии).

14. В случае если член комиссии является аффилированным лицом кого-либо из участников торгов, он не принимает участие в голосовании при принятии комиссией решения о допуске данного лица к участию в торгах и определению победителя (победителей) торгов с участием данного лица.

15. Решения комиссии утверждаются протоколом заседания конкурсной комиссии. Протокол заседания комиссии подписывается членами комиссии и утверждается председателем комиссии.

16. Члены комиссии имеют право выражать особое мнение по рассматриваемым вопросам, которое заносится в протокол заседания комиссии или приобщается к протоколу в виде отдельного документа.

17. Все заседания  комиссии являются открытыми, если иное не определено условиями торгов.

18. Члены комиссии обязаны соблюдать конфиденциальность и не допускать разглашения информации, раскрытие которой противоречит законодательству Российской Федерации, наносит ущерб законным интересам участников торгов или препятствует добросовестной конкуренции.
________________